[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

INDICAÇÃO Nº_____/2017

	INDICO a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí, que solicite através do órgão competente, que no plano de reforma da “Praça da Santa” seja realizada a inclusão de características e símbolos das culturas que ocupam aquele espaço público.

J U S T I F I C A T I V A

	Em matéria publicada no Jornal “O Progresso de Tatuí” do dia 05 de novembro de 2017 foi anunciado que o referido espaço público deverá passar por reforma.
	Anseio de grande parte da população, a reforma da “Praça da Santa” é de fundamental importância para a juventude que aos finais de semana lá se encontra.
	As últimas reformas de praças com grande importância em nossa cidade têm sido realizadas de maneira vertical e elitista, ou seja, os planos da arquitetura, decoração, paisagismo e pintura são realizadas sem a consulta social da região a que ela pertence e por consequência desconecta das culturas de suas respectivas localidades.
Portanto para que essa importante praça central de nosso município não se torne um “não-lugar”, justifica-se este documento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 06 de novembro de 2017.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
32fd2b05-bbe9-446c-9c1a-fec824943079.png
PROTOCOLO 4836/2017 - 06/11/2017 13:02

image1.jpeg